
Vor - 

Getrocknet

(Alternative) (Alternative)

Längen 10 m³ / 20 m³ 40 m³ Längen 40 m³

50 cm (1) 74 € 70 € 50 cm (1) 81 €

33 cm 75 € 71 € 33 cm 82 €

25 cm 82 € 78 € 25 cm 89 €

Vor - 

Getrocknet

(Alternative) (Alternative)

Längen 10 m³ / 20 m³ 40 m³ Längen 40 m³

50 cm (1) 69 € 65 € 50 cm (1) 76 €

33 cm 70 € 66 € 33 cm 77 €

25 cm 77 € 73 € 25 cm 84 €

10 m³ / 20 m³

10 m³ / 20 m³

80 €

85 €

86 €

93 €

   aus Splint - Holz gespalten Klasse - B

Vor-Getrocknet                           
>>  Preis je SRM  <<                   

(incl. 7% MwSt.)

Ofen-Trocken                            
>>  Preis je SRM  <<              

(incl. 7% MwSt.)

81 €

88 €

Ofen - 

Trocken

Preise für Großkunden ab 10 SRM                               

ab (1 kl. Hänger) bis 40 SRM (Lastzug 2 gr. Hänger)
Kaminholz Max®

Ofen - Trocken -                                            
Restfeuchte unter 20%                         

Heizwert  = 100 % ca. 1.700 KWh je  RM *

Diese Preisliste ist urheberrechtlich geschützt ©

 Vor - Getrocknet           
Restfeuchte über 20%             

1. (A) - Kiefer Lärche (Klasse 1)

   aus Kern - Holz gespalten Klasse - A

1. (B) - Kiefer Lärche (Klasse 2) Heizwert NUR 70 % ca. 1.200 KWh je  RM *

Ofen-Trocken                            
>>  Preis je SRM  <<              

(incl. 7% MwSt.)

Vor-Getrocknet                           
>>  Preis je SRM  <<                   

(incl. 7% MwSt.)

Ofen - 

Trocken
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Preise für Großkunden ab 10 SRM                               

ab (1 kl. Hänger) bis 40 SRM (Lastzug 2 gr. Hänger)
Kaminholz Max®

Ofen - Trocken -                                            
Restfeuchte unter 20%                         

Diese Preisliste ist urheberrechtlich geschützt ©

 Vor - Getrocknet           
Restfeuchte über 20%             
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Vor - 

Getrocknet

(Alternative) (Alternative)

Längen 10 m³ / 20 m³ 40 m³ Längen 40 m³

50 cm (1) 84 € 80 € 50 cm (1) 91 €

33 cm 85 € 81 € 33 cm 92 €

25 cm 92 € 88 € 25 cm 99 €

Vor - 

Getrocknet

(Alternative) (Alternative)

Längen 10 m³ / 20 m³ 40 m³ Längen 40 m³

50 cm (1) 79 € 75 € 50 cm (1) 86 €

33 cm 80 € 76 € 33 cm 87 €

25 cm 87 € 83 € 25 cm 94 €

10 m³ / 20 m³

98 €

95 €

96 €

103 €

91 €

Ofen - 

Trocken

Ofen - 

Trocken

   aus Kern - Holz gespalten Klasse - A

  2. (A) -  Birke  ( Klasse 1 ) 

Ofen-Trocken                            
>>  Preis je SRM  <<              

(incl. 7% MwSt.)

Heizwert  = 100 % ca. 1.900 KWh je  RM *

Vor-Getrocknet                           
>>  Preis je SRM  <<                   

(incl. 7% MwSt.)

   aus Splint - Holz gespalten Klasse - B

  2. (B) -  Birke  ( Klasse 2 ) 

Ofen-Trocken                            
>>  Preis je SRM  <<              

(incl. 7% MwSt.)

Heizwert NUR 70 % ca. 1.350 KWh je  RM *

90 €

10 m³ / 20 m³

Vor-Getrocknet                           
>>  Preis je SRM  <<                   

(incl. 7% MwSt.)
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Preise für Großkunden ab 10 SRM                               

ab (1 kl. Hänger) bis 40 SRM (Lastzug 2 gr. Hänger)
Kaminholz Max®

Ofen - Trocken -                                            
Restfeuchte unter 20%                         

Diese Preisliste ist urheberrechtlich geschützt ©

 Vor - Getrocknet           
Restfeuchte über 20%             
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Vor - 

Getrocknet

(Alternative) (Alternative)

Längen 10 m³ / 20 m³ 40 m³ Längen 40 m³

50 cm (1) 94 € 90 € 50 cm (1) 101 €

33 cm 95 € 91 € 33 cm 102 €

25 cm 102 € 98 € 25 cm 109 €

Vor - 

Getrocknet

(Alternative) (Alternative)

Längen 10 m³ / 20 m³ 40 m³ Längen 40 m³

50 cm (1) 89 € 85 € 50 cm (1) 96 €

33 cm 90 € 86 € 33 cm 97 €

25 cm 97 € 93 € 25 cm 104 €

10 m³ / 20 m³

100 €

101 €

108 €

113 €

Ofen - 

Trocken

   aus Kern - Holz gespalten Klasse - A

3. (A) - Roteiche / Eiche / Stieleiche   

(Klasse 1)

Ofen - 

Trocken

3. (B) - Roteiche / Eiche / Stieleiche  

(Klasse 2) 

10 m³ / 20 m³

105 €

106 €

Vor-Getrocknet                           
>>  Preis je SRM  <<                   

(incl. 7% MwSt.)

Ofen-Trocken                            
>>  Preis je SRM  <<              

(incl. 7% MwSt.)

Heizwert NUR 70 % ca. 1.500 KWh je  RM *

Heizwert  = 100 % ca. 2.150 KWh je  RM *

Vor-Getrocknet                           
>>  Preis je SRM  <<                   

(incl. 7% MwSt.)

   aus Splint - Holz gespalten Klasse - B

Ofen-Trocken                            
>>  Preis je SRM  <<              

(incl. 7% MwSt.)
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Preise für Großkunden ab 10 SRM                               

ab (1 kl. Hänger) bis 40 SRM (Lastzug 2 gr. Hänger)
Kaminholz Max®

Ofen - Trocken -                                            
Restfeuchte unter 20%                         

Diese Preisliste ist urheberrechtlich geschützt ©

 Vor - Getrocknet           
Restfeuchte über 20%             
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Vor - 

Getrocknet

(Alternative) (Alternative)

Längen 10 m³ / 20 m³ 40 m³ Längen 40 m³

50 cm (1) 104 € 100 € 50 cm (1) 111 €

33 cm 105 € 101 € 33 cm 112 €

25 cm 112 € 108 € 25 cm 119 €

Vor - 

Getrocknet

(Alternative) (Alternative)

Längen 10 m³ / 20 m³ 40 m³ Längen 40 m³

50 cm (1) 99 € 95 € 50 cm (1) 106 €

33 cm 100 € 96 € 33 cm 107 €

25 cm 107 € 103 € 25 cm 114 €

Ofen - 

Trocken

Ofen - 

Trocken

10 m³ / 20 m³

10 m³ / 20 m³

115 €

116 €

123 €

110 €

111 €

118 €

Ofen-Trocken                            
>>  Preis je SRM  <<              

(incl. 7% MwSt.)

Heizwert NUR 70 % ca. 1.470 KWh je  RM *

Heizwert  = 100 % ca. 2.100 KWh je  RM *

Vor-Getrocknet                           
>>  Preis je SRM  <<                   

(incl. 7% MwSt.)

Vor-Getrocknet                           
>>  Preis je SRM  <<                   

(incl. 7% MwSt.)

   aus Splint - Holz gespalten Klasse - B

  4. (B) -  Buche  ( Klasse 2 ) 

4. (A) -  Buche  ( Klasse 1 ) 

   aus Kern - Holz gespalten Klasse - A

Ofen-Trocken                            
>>  Preis je SRM  <<              

(incl. 7% MwSt.)

Seite 4 von 5



Preise für Großkunden ab 10 SRM                               

ab (1 kl. Hänger) bis 40 SRM (Lastzug 2 gr. Hänger)
Kaminholz Max®

Ofen - Trocken -                                            
Restfeuchte unter 20%                         

Diese Preisliste ist urheberrechtlich geschützt ©

 Vor - Getrocknet           
Restfeuchte über 20%             
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Kaminholz Max®Diese Preisliste ist urheberrechtlich geschützt ©

(1) = bei 10 SRM auf Anfrage

* Erläuterung - Die thermischen Brennwerte (also der Heizwert) werden zum besserem 

Verständnis immer in Kilowattstunden (KWh) pro Kubikmeter gestapelten Holz (Raummeter 

= RM) angegeben //     Soviel KWh, also soviel Strom, würden sie anstelle von Holz benötigen, 

um die gleiche Menge an Wärme zu erzeugen.

Bestell - Hotline: 03423 / 67 19 64 (Mo - Sa von 8°° bis 20°°)  ///                        

>>> oder per WhatsApp 0173 / 38 56 185 <<<
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